
1 

 

                         
          REPUBLIKA HRVATSKA 

 KRAPINSKO-ZAGORSKA ŽUPANIJA 

             OPĆINA KUMROVEC                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                                               

    NAČELNIK OPĆINE KUMROVEC 

 

Na temelju članka 46. Statuta Općine Kumrovec (Službeni glasnik Krapinsko-

zagorske županije 13/2013) načelnik Općine Kumrovec donosi 

 

ODLUKU 

o provedbi postupka revizije obveznika plaćanja komunalne naknade 

na području Općine Kumrovec 

 

Članak 1. 

Komunalna naknada plaća se za nekretnine koje se nalaze unutar građevnog područja, 

kao i za nekretnine izvan građevinskog područja naselja na kojem se najmanje obavljaju 

djelatnosti iz članaka 22. Zakona o komunalnom gospodarstvu (NN 147/14) i koje su 

opremljene najmanje pristupnom cestom, objektima za opskrbu električnom energijom i 

vodom prema mjesnim prilikama i čine sastavni dio infrastrukture jedinica lokalne 

samouprave. 

 

Članak 2. 

Komunalnu naknadu plaćaju vlasnici, odnosno korisnici stambenog prostora, 

poslovnog prostora i građevinskog zemljišta koje služi u svrhu obavljanja poslovne 

djelatnosti. 

  

Članak 3. 

Postupak revizije obveznika plaćanja komunalne naknade provesti na način da se 

izvrši provjera zaduženosti obveznika po nekretninama – naselje po naselje, odnosno za 

pravne osobe – abecednim redom za sva trgovačka društva i obrte. 

Mjerenjem objekata na terenu vršiti će se provjera obračunatih površina nekretnina 

(m²), katnost objekta i namjena, a sve radi utvrđivanja površine stambenih, poslovnih i 

garažnih objekata, te osnovnih matičnih podataka obveznika komunalne naknade (adresa za 

dostavu uplatnice i OIB). 

Prikupljeni podaci koristiti će se za izradu baze prostornih podataka i baze podataka o 

obveznicima plaćanja komunalne naknade. 

 

Članak 4. 

Nalaže se Jedinstvenom upravnom odjelu Općine Kumrovec da provede postupak 

revizije obveznika plaćanja komunalne naknade te revizije obračunskih površina nekretnina u 

vremenskom razdoblju od 01.01.2016. do 31.03.2016. godine. 

 



2 

 

Članak 5. 

Pravna osnova: 

- Zakon o komunalnom gospodarstvu (NN 36/95, 70/97, 128/99, 57/00, 129/00, 59/01, 

26/03, 82/04, 110/04, 178/04, 38/09, 79/09, 153/09, 49/11, 84/11, 90/11, 144/12, 

94/13, 153/13, 147/14, 36/15) 

- Odluka o komunalnoj naknadi (Službeni glasnik Krapinsko-zagorske županije 3/15) 

 

Članak 6. 

Ova Odluka stupa na snagu danom donošenja, a objaviti će se na Oglasnoj ploči 

Jedinstvenog upravnog odjela i Internet stranici Općine Kumrovec 

 

 

Načelnik Općine Kumrovec 

Dragutin Ulama 

 

 

KLASA: 022-05/15-03/74 

Urbroj: 2135-05/15-04/01 

Kumrovec; 30.12.2015. 

 


